
Ministerio de Turismo
REPÚBLICA DOMINICANA

MnMafto da Turtamo

CORPORACIÓN DE FOMENTO OE LA INDUSTRIA HOTELERA Y DESARROLLO DEL TURISMO
AAo 2029

EJECUCIÓN OE GASTO Y APLICACIONES RNANCIERAS
EnRDS

r i CORPHOTELS

DETALLE
Total ProsupuDsto

Aprobado
Modificación Presupuesto

Modrticado

Presupuesto

Modificado

Enero Febrero Marro Abril Maya

Gastos Devengados

Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre □Icleinbre Total Ejecutado

2-GASTOS

2.1 - REMUNERAaONES Y CONTRIBuaONES 08,590,000.00 6,100,000.00 109,690,000.00 0.00 6,393,167.72 5,702,092.34 8,466,72604 8,491,006.93 7,343,067.14 6,004,74SS6 10,63750659 7.492,968.12 6,074.669.16 0.00 aoo 050 64517,924.60

2.1.1 - REMUNERAOONES 62,390,000.00 a.ioo.ooo.oo 70.490,000.00 5.202,272.57 4,149,904.36 4.388.162.98 3.625.858.57 6,095,281.45 4.542,007.46 4,646,719.91 5,666.562.09 5,325.774.33 44,062543.72

2.1.2 - SOBRESUELDOS 20.590,000.00 20.590.000,00 582,750.00 962,750.00 526,137.08 4,394.499.40 639,750.00 804,750.00 929,750.00 899,750.00 699,750.00 105S9.88658

2.1.3 • DIETAS V GASTOS DE REPRESENTAOON 1,500,000.00 1,500,000.00 375,000.00 375,000.00

Z^A - GRATIFICACIONES Y BONIRCACIONES 4.400,000.00 4,400,000.00 4,181,000.00 4,181.00a00

2.1.5 • CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 9.670,000.00 9,670,000.00 596,165.15 594,397.98 574.425.96 470,647.96 608,035.69 657,988.10 660,035.68 706,653.03 749,144.63 S.639.494.40

Z2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 36,591,000.00 2,630,792.00 39,161,79100 0.00 2,599,966.29 2,527,696.78 2,099,661.95 1,926,619.43 2,646,774.79 4,299,53258 4,140335.75 2,612,911.41 2,471,07152 0.00 0.00 0.00 25,329,232.20

2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 2.658,000.00 2,856,000.00 231,631 21 212,700.55 182.618.71 162.76398 228,491.40 277.223.31 223.57638 269.791.04 325,611.76 2.114.408.34

2.2.2 - PUBUCIOAO, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÚN 110,000.00 110,000.00 200.00 140.00 2,584 98 175.00 5.563.14 3,299.62 11,962.74

2.2.3 - VIÁTICOS 2,000,000.00 2.000.000.00 162,647.50 135,437.50 45,650.00 67,530.00 139,467.50 118,100.00 129,774.63 126,959.88 925,567.01

2.2.4 • TRANSPORTE Y ALMACENAJE 290,000.00 290,000.00 10,446.83 11,064.24 891.95 10,000.00 10.000.00 500.00 10,633.00 37,000.00 49,400.00 139.93a02

2.2.S - ALQUILERES Y RENTAS 1,305,000.00 1.305,000.00 63,440.00 17,403.75 60,843.75

2.2.6-SEGUROS 1.730,000.00 1.730.000.00 76,609.20 76,930.71 76,930.71 76,609.20 59,752.08 19,722.39 33,013.46 15,839.09 200,595.25 636,002.09

2.2.7 - SERVIDOS DE CONSERVADÓN, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES
2.2.0 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

2,637,000.00

25,621.000.00 2,630,792.00

2,637,000.00

28,251,792.00

454,130.13

1,664,103.42

73,133.52

2,090,367.76

240,892.73

1,462,690.35

6,963.47

1,624,372.78

31,586.01

2,246,830.32

68,625.00

3,769,619.38

26,109.16

3,736,813.75

108,167.44

2.046.776.07

93,873.50

1,653,^7.46

1,123,590.96

20,295,921.29

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 0.00 0.00
0.00

2.3 - lltATERlALES Y SUMINISTROS 12,467,000.00 1,900,000.00 13,987.000.00 0.00 615,300.23 860,148.89 601,466.14 271,869.40 729,171.90 959,896.67 043,563.71 786,974.61 757,503.21 0.00 0.00 0.00 6,025,914.46

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 2,470,000.00 1,150.000.00 3.620,000.00 190,391.07 67,398.60 156,498.14 191,577.89 166,748.27 228,863.93 238,138.46 319,779.17 250,195.89 1,811.591.22

2.3.2 • TEXTILES Y VESTUARIOS 540,000.00 50,000.00 590,000.00 84.75 3,398.31 635.59 42,500.00 46,618.65

2.3.3 - PRODUCTOS OE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 367,000.00 367,000.00 674.53 42,455.29 204,299.17 999.99 1,385.55 660.29 69,494.44 07,075.11 407,544.37

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 25.000.00 25,000.00 1,724.60 1,724.60

2.3.5. PRODUCTOS OE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 755,000.00 755,000.00 53,299.74 10,408.91 2,897.27 1.876.24 125.85 7,485.75 159,008.74 2.988.58 1,373.85 239,464.93

2.3.6 - PRODUCTOS OE MINERALES, METÁLICOS Y NO
METÁLICOS 400.000.00 400,000.00 9,S38.62 5,135.59 5,06100 5,284.74 485.00 5.581.94 760.98 7,756.98 75.663.40 115,567.25

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS
2.3.0 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCiaO
(ART. 32Y33 LEY 4234»)

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

5,610,000.00

2,020,000.00 300,000.00

5,910,000.00

0.00

2,320,000.00

353,044.07

6.954.20

485,057.07

247.966.63

122,146.47

6,581.09

53,387.26

18,676.73

548,252.46

12,174.77

296,081.00

16,725.45

79,139.12

397,021.97

306,087.36

62,651.80

376.520.13

11,229.94

2,621,396.96

0.00

781.986.48

2A - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 195.000.00 0.00 199,000.00 0.00 aoo aoo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 195,000.00 135.000.00 0.00 0.00

2.4.2 - TRANSFERENQAS CORRIENTES AL GOBIERNO
GENERAL NAaONAL

2.4.3 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS
GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS
PÚBLICAS NO FINANCIERAS
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES
PÚBLICAS FINANCIERAS
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS
INSTITUCIONES PÚ8UCAS
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Total Pic&upuQStn

Aprobado

Z.S - TRANSfERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO

GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS

GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS

PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUOONES

PÚBLICAS FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS

INSTITUCIONES PÚBUCAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 • MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBIUARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y
lABORATORO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y
ELEVACIÓN

2.6.5 • MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 • ACTIVOS 6IÓLOGICOS CULTIVABLES

2.6.6 • BIENES INTANGIBLES

2.6.9 • EDIFICIOS, ESTRUCTURAS. TIERRAS. TERRENOS Y
OBJETOS DE VALOR

2.7-OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EOlFICAaONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONAOOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNAR/Ul DURANTE EL EJERCICIO
PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)
2.8 - AOQUISiaON DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE

polIuca

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES
REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 • INTERESES DE LA DEUDA PÚBUCA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBUCA EXTERNA

2-9.4. COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA

DEUDA PÚBUCA

7,836,000.00 -2,750,000.00

2,530,000.00

220,000.00

4,250,000.00 -2.750.000.00

316,000.00

520,000.00

23,460,792.00 -9,480,792.00

23.460,792.00 -9.480,792.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

MnWerlo da Turismo

CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA INDUSTRIA HOTELERA Y DESARROLLO DEL TURISMO
AAo 2025

EJECUCIÓN DE GASTO Y APLICACIONES FINANCIERAS
EnRDS

Presupuesto

Modificado

Gastos Dovcngados

CORPHOTELS

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total Ejecutado

5,066,000.00

2,530,000.00

220,000.00

0.00

1.500.000.00

316,000.00

0.00

0.00

520,000.00

0.00

13,980,000.00

13.980,000.00

0.00 0.00

174,126.55

174,126.55

74,025.00

74,025.00

0.00

aoo

0.00

0.00

aoo

o.oo

0.00

0.00

0.00

248,181.59

248,151.55

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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4 -APUCAaONES FINANCIERAS

4.1 • INCREMENTO DE ACTIVOS RNANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

CORRIENTES

4.1.2 • INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO

CORRIENTES

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCIÓN PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 ■ OISMINUaÓN DE FONDOS DE TERCEROS

Mnltltilo ds Turlimo

CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA INDUSTRIA HOTELERA Y DESARROLLO DEL TURISMO
AAo 2025

EJECUCIÓN DE GASTO Y APLICACIONES FINANCIERAS
En RD»

Total Prttsupuosio
Aprobado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

173.079,792.00

Presupuesto

Modificado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

179.079,792.00

&00

0.00

0.00

0.00

aoo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Caslos Devengados

0.00

0.00

0.00

0.00

CORPHOTELS

Agosto Septieinbro Octubre Noviembre Diciembre Total Eiecutado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.772.182.79 9.164.0B2.71 8.089.874.13 10,689.394.76 10,719.013.83 10.860,174.81 15.729.405.05 10,892.851.14 10.203.243.59

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto

General del Estado.

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el
Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario.

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago
por la recepción de conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados
o, en los casos de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos
adminislralivos dispuestos por el reglamento de la presente Ley.

Fuente: Reporte del SIGEF

Encargado de
Presupuesto

Elaborado por

Mary O. Floras

Enc-Presupuesto
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